
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

DIRETORIA DO CAMPUS LEOPOLDINA 

PORTARIA Nº 6/2021 - DCLP (11.61) 

 23062.056249/2021-83Nº do Protocolo:
Leopoldina-MG, 16 de dezembro de 2021.

O Diretor do  de Leopoldina do CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DECampus
MINAS GERAIS, autarquia de regime especial, vinculada ao Ministério da Educação, no uso das
atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas,

RESOLVE:

Art. 1º Incluir o servidor Andrei de Oliveira Almeida em substituição ao servidor Ângelo Rocha
de Oliveira na comissão instituída pela Portaria Dir/Unidade Nº 014/2018, de 26/06/2018 e modificada
pela Portaria Nº 05/2019 - DLP, de 29/02/2019, para construção de proposta de Curso de Graduação no
Departamento de Eletroeletrônica da Unidade de Leopoldina do CEFET-MG.

Art. 2º Ratificar que a comissão a que se refere o Art. 1º passa a ser composta pelos seguintes
membros:

Andrei de Oliveira Almeida

Carlos Henrique Silva de Vasconcelos

Glaucia Maria Nascimento Costa de Oliveira

Laércio Simas Mattos

Lindolpho Oliveira de Araújo Júnior

Marlon José do Carmo

Matusalém Martins Lanes

Rodolfo Lacerda Valle

Art. 3º Manter designado o servidor Matusalém Martins Lanes como presidente da Comissão.

Art. 4º Estabelecer o prazo de 90 dias para conclusão dos trabalhos.
Art. 5º Esta portaria entra em vigor em 03 de janeiro de 2022.

(Assinado digitalmente em 17/12/2021 07:34)
JOSE GERALDO RIBEIRO JUNIOR

DIRETOR ADJUNTO - SUBSTITUTO

DCLP (11.61)

Matrícula: ###227#5



Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 6 2021
, data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 16/12/2021 edfe936e54

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

